abbate et conuentu sancte crucis de Austria nobis sunt presentate, in

quibus plenius continebantur, quod Pot quondam palatinus terciam

partem predii Sasun cum terra, que est iuxta Fcrteuseu, in comitatu

Musuniensi sita, quam iure hereditario possidebat, in remissionem

suorum peccaminum contulit ecclesie sancte crucis de Austria, duas

uero partes eiusdem predii fratri suo Stephano filio Mour reliquit

possidendas. Mortuo autem Stephano filii sui Corrardus et Mour
diuina pietate ammoniti et xelo karitatis accensi dictas duas partes

predii antedicti cum omnibus pertinenciis suis omnium cognatorum

suorum consciencia et consensu in nullo penitus contradicentibus ob

remedium parentum suorum contulerunt ecclesie antedicte. Pecierunt

itaque dicti abbas et conuentus a nobis humiliter et instanter, ut dona-

cionem Pot comitis et nepotum suorum regia dignaremur auctoritate

confirmare, prout littere capituli antedicti continebant. Nos igitur

iustis peticionibus ipsorum misericorditer inclinati donaciones prefa-

tas tamquam iuste et legitime factas duximus confirmandas. Vt igitur

hec a nobis facta confirmacio nullis unquam temporibus in irritum ualeat

reuocari, sed semper salua et inconcussa permaneat, ad ampliorem

rei' firmitatem presentes eisdem concessimus litteras duplicis sigilli

nostri munimine perhenniter roboratas. Datum in castro Suprun

anno dominice incarnacionis Millesimo ducentesimo quadragesimo,

tredecimo kalendas Junii, regni autem nostri anno quinto.

Original auf Pergament mit Siegel.
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XCII.

1240. 7. Janl. Wien. — Friedrich II., Herzog von Österreich, befreit das der

Abbtei heiligen Kreuz eigenthümliche Haue in der Stadt Neustadt von der

Gerichtsbarkeit des herzoglichen Richters oder Präfecten daselbst.

n > »*

Fridericus dei gratia dux Amtrie et Stirie et dominus Camiole

omnibus hanc litteram inspecturis salutem. Noveritis, quod nos eccle-

sie sancte crucis ex munificentia nostre largitatis hanc indulsimus et

donavimus libertatem , ut nullus iudicum seu prefectorum nostrorum,

qui in Neunstat pro tempore fuerit constitutus, aliquam sibi iuris-

dictionem seu exactionem in domo eiusdem ecclesie, que sita est in

predieta civitate, in qua domo fratres eiusdem ecclesie res suas depo-

nere consueuerunt, audeat usurpare. Vt autem hec donatio libertatis

in posterum non cassetur, fratribus sepe dicte ecclesie super hoc pre-

sentem litteram assignamus sigilli nostri munimine communitam. Datum

Wienne anno ab incarnatione domini M?CC?XL? VII? idus Junii.

Original auf Pergament mit Siegelrest.

XCIII.

1240. — Die Gebrüder Dietrich, Stephan und Ulrich, Herren zu Traui-

mannsdorf, schenken der Abbtei heiligen Kreuz eine Wiese, bei der Stadt

Bruck an der Leitha.

Ne, quod in tempore agitur, simul cum tempore euanescat,

scriptis solet eternari et sigillorum testimonio roborari. Innotescat

ergo tam presentibus quam futuris, quod nos Dietricus, Stephaniis,

Ylricus domini in Tridmansdorf pratum uicinum ciuitati brvcge

trans flumen Litahe a profundo fonte sursum ad magnam stratam, que

ducit ad uillam Winedin de ciuitate, et per ipsam stratam, sicut ter-

minis est distinctum, ad lacum paruum tendens, quod a progenitoribus

nostris iure nobis hereditario successerat, in remedium animarum

nostrarum et eorundem parentum nostrorum ecclesie sancte crucis

delegauimus iure perpetuo possidendum. Cum enim ipsos progenitores

nostros dictum pratum minus debite per multa tenuisse tempora

vereremur eo, quod dicto monasterio crederetur potius attinere, ipsum

cenobio remittendo defunctorum animabus dccreuimus succurrendum,

nostrarum quoque, qui uiuimus, periculum euitandum. Vt autem bec

ipsa delegatio rata maneat et inconuulsa, presentem paginam scribi et
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sigillorum nostrorum appositione statuimus roborari. Acta sunt hec

anno gracie M"CC." quadragesimo feliciter.

Original auf Pergament mit twei Siegeln. — Pez, Tbesaur. VI, II, pag. 93,

Nr. 160.

xerv.
Circa 1240. — Ein gewisser Holzmann beurkundet , dass er gegen eine

Zahlung von zwölf Talenten seinen Ansprüchen auf ein Predium zu

Schmiilbach zu Guneten der Abblei heiligen Kreuz entsagt habe.

Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris fidelibus, quod

dominus abbas et fratres monasterii nancte cruci» dederunt mihi

Holtzmanno duodecim talenta, quod cessi liti, quam habui contra eos

de predio in Smidbach, et ideo ego Holtzman respectui et totali iuri,

quod in predicto predio videbar habere, pro me et pro liberis meis

spontanee abrenunciaui. Ut autem predicti fratres ipsum predium, sicut

eis a progenitoribus meis liberrime collatum est, quiete possideant in

perpetuum, hec paginula sigillo domini mei Ottonis de Ottenstein est

roborata. Testes: Otto de Ottenstein, Gerhardus, Chunrat de

Chvfarn, Heinricus de Swimeart, Vtriens de Hohenotoe, Fridericus

Paris, Heinricus Sueirer, Saxo, hi omnes milites, et Chunradus

camerarius, Chunrat cellerarius.